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Nordanstig Vattens styrelse föreslår höjning  
av taxan för vatten och avlopp 
 
– Eftersatt underhåll kräver åtgärder 
 
Styrelsen för Nordanstig Vatten förslår en höjning av taxan för vatten och 
avlopp i Nordanstigs kommun 2009. Totalt sett måste avgifterna höjas med 
3,5 miljoner kronor under nästa år. För till exempel en villaägare innebär 
höjningen en kostnadsökning på cirka 23 %, vilket motsvarar cirka 4 kronor 
per dag. 
 
– Det handlar om en rejäl höjning. Kunderna kommer naturligtvis att 
reagera, men samtidigt är det en förutsättning för att verksamheten ska 
kunna stå på egna ben, säger Micael Löfqvist, VD för både Nordanstig 
Vatten AB och MittSverige Vatten AB.   
 
Både brukningsavgifter och anläggningsavgifter innefattas i förslaget som kommun-
fullmäktige har att ta ställning till. 
 
– Bakom höjningen finns en kombination av flera faktorer. Naturligtvis påverkas vi som 
alla andra företag och organisationer av ökande elpriser, räntor, materialkostnader samt 
kostnader för löner. Men till största del beror det på att vår VA-anläggning har en kraftig 
underhållspuckel att ta sig över, något som vi tidigare inte mäktade med i kommunens 
ägo, säger Sven-Åke Eriksson, Ordförande i Nordanstig Vatten AB.  
 
Nordanstig Vattens delägarskap i MittSverige Vatten AB har också lett till ökade 
kostnader för VA-verksamheten. 
 
– Delägarskapet ger Nordanstig Vatten tillgång till den viktiga kompetens som behövs för 
att kunna driva och vara ansvarig för en så här viktig livsmedels- och miljöverksamhet, 
men bredare och djupare kompetens kostar också lite mer, säger Sven Åke Eriksson.  
 
Det kommer att bli en utmaning för Nordanstig Vatten att både kunna möta kraven på 
en utökning av vatten- och avloppstjänsterna samtidigt som underhållsbehovet är högt. 
Tydliga lagar och regler, främst Lagen om allmänna vattentjänster (LAV07), ställer höga 
krav och det finns inga undantag.    
 
– Som kommunens VA-huvudman har vi bara att rätta in oss i ledet, tillägger Micael 
Löfqvist. 
 
I det förslag som lämnas till fullmäktige i Nordanstig så föreslår styrelsen att VA-taxan 
också ska höjas med 5 % år 2010 och 3 % år 2011. Kostnadsutvecklingen gör att även 
anslutningsavgifterna måste höjas med 10 %. Det innebär att den nya anslutningsavgiften 
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för till exempel en normal villa blir 110 000 kronor inklusive moms för vatten och avlopp 
från årsskiftet 2009. 
 
För ytterligare information:  
Sven-Åke Eriksson, Ordförande, Nordanstig Vatten AB, tfn 070-539 43 64. 
Micael Löfqvist, VD, MittSverige Vatten AB och Nordanstig Vatten AB, 
tfn 070-225 22 33. 
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